[image: image1.png]

                ВОЛЬСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 26.06.2025г.
                     № 133/766-2025

              г. Вольск

О структуре администрации

Вольского муниципального района
В соответствии со ст. 15  и частью 8 ст. 37 Федерального закона  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях оптимизации деятельности администрации Вольского муниципального района и на основании ст. 19 Устава Вольского муниципального района, Вольское муниципальное Собрание
РЕШИЛО:
1. Включить в структуру администрации Вольского муниципального района Сектор по патриотической работе.
2. Утвердить структуру администрации Вольского муниципального района согласно приложению.

      3. Признать утратившим силу Решение Вольского муниципального Собрания от 31.03.2025  № 129/745-2025  «О структуре администрации Вольского муниципального района.
4. Поручить главе  Вольского муниципального района провести необходимые организационно-штатные мероприятия, а также привести муниципальные  правовые акты администрации Вольского муниципального района в соответствие с  настоящим решением в установленные  законом сроки.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Вольского муниципального района.
6. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
Председатель Вольского

муниципального Собрания                                                О.А. Кирсанова

Глава  Вольского

муниципального района                                                        С.Е.Сафонов
 Приложение к Решению

Вольского муниципального Собрания                                                                                                               от 26.06.2025 г. № 133/766-2025
Структура

 администрации Вольского муниципального района

1. Выборное должностное лицо:

   Глава Вольского муниципального района

2. Должностные лица:

Заместитель главы администрации Вольского муниципального района                               по жизнеобеспечению и градостроительной деятельности.
Заместитель главы администрации Вольского муниципального района                                    по социальным вопросам.

Заместитель главы администрации Вольского муниципального района                                   по экономике, промышленности и потребительскому рынку.

Заместитель главы администрации Вольского муниципального района по военно - патриотическому воспитанию.
Руководитель аппарата администрации Вольского муниципального района.

3. Комитеты:

Комитет по управлению муниципальным имуществом и природными ресурсами.

Комитет жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и городской среды администрации Вольского муниципального района.
Комитет муниципального контроля.

4. Управления:

Управление правового обеспечения.

Управление образования и спорта.

Управление по опеке и попечительству.

Управление культуры, кино, молодежной политики и туризма.
Финансовое управление.

Управление организации закупок для муниципальных нужд.
Управление экономики, промышленности и инвестиционной деятельности.
Управление по взаимодействию с муниципальными образованиями.
Управление землеустройства и градостроительной деятельности.

Управление информационной политики и общественных отношений.
5. Отделы:

Отдел делопроизводства.

Отдел организационной работы.

Отдел по мобилизационной подготовке и секретному делопроизводству.

Отдел контрольной работы.

Отдел муниципальной службы и кадровой работы.

Отдел по обеспечению деятельности Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав.

6. Сектора:
Сектор по социальным вопросам.
Сектор по патриотической работе.
7. Иные структурные подразделения:

Секретариат.

Верно:

Начальник  отдела

муниципального   Собрания                                                                 К.В.Демидова